
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА      

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

31.08.2021 № 366 
 

Об организации рабочей группы методического объединения 

«Школа конструирования» в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» 

 

 В соответствии с  Федеральным Законом от 29.12. 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа МО и 

науки РФ от 17.10. 2013года № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

реализацией годового плана муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №9 

«Радуга» на 2021 – 2022 учебный год, в целях создания условий для 

эффективного развития профессиональной компетентности педагога по 

развитию технического конструирования воспитанников средствами игровых 

образовательных техник, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу методического объединения «Школа 

конструирования» в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» (далее - рабочая группа), согласно приложения 1. 

2. Утвердить положение о рабочей группе, согласно приложения 2. 

3. Назначить руководителем рабочей группы  воспитателя Кохан 

Т.В. 

4. Руководителю рабочей группы 

4.1. В срок до 05.09.2021г. разработать план взаимодействия с 

педагогами. 

4.2. Организовать деятельность рабочей группы согласно Положения. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор                                                                               А.А.Кузьмина 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2021 № 366 

 

 

Состав рабочей группы методического объединения «Школа 

конструирования» в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга»  

 

№ ФИО педагога Должность 

1. Гурьева О.В. Заместитель директора по ВМР 

2. Кохан Т.В. Руководитель рабочей группы 

3. Митюшкина Е.В. Воспитатель 

4. Подкина Л.С. Воспитатель 

 Чистова о.Г. Воспитатель 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 31.08.2021 № 366 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о рабочей группе методического объединения «Школа конструирования» в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»  

 

1. Общие положения 

1.1.Настоящее Положение разработано для педагогов рабочей группы 

методического объединения «Школа конструирования» в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга» (далее- рабочая группа). 

1.2.Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации в области 

образования, нормативными правовыми документами об образовании, 

Уставом Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга», настоящим 

Положением. 

1.3.Рабочая группа – это добровольное профессиональное 

объединение педагогов, заинтересованных во взаимном творчестве, 

коллективном сотрудничестве по изучению, разработке, обобщению 

материалов по заявленной тематике с целью поиска оптимальных путей 

развития учреждения. 

1.4.В своей работе рабочая группа руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации в области образования, ФГОС ДО, 

Уставом МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» и настоящим Положением. 

1.5.Рабочая группа организуется при наличии не менее четырех 

педагогов. 

1.6.Деятельность Рабочей группы может быть направлена на:  

 разработку методической документации,  

 разработку программ дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ по техническому конструированию, 

  разработку инновационного педагогического опыта по вопросам 

развития технического конструирования, 

 разработку, составление дидактических материалов, конспектов 

занятий по развитию технического конструирования. 

 1.7.Рабочая группа создается, реорганизуется и ликвидируется 

директором  МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга». 

 1.8.Целью деятельности рабочей группы ДОУ является решение 

конкретных       задач. 

 1.9.Рабочая группа несет ответственность за выполнение 

намеченной работы  в обозначенные сроки. 

2. Организация деятельности рабочей группы 

 2.1. Рабочая группа создается по инициативе педагогов или 



администрации МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга». Ее деятельность 

регламентируется настоящим Положением. 

 2.2. Рабочая группа является добровольным содружеством 

педагогов с разным стажем работы, объединившихся на основании единства 

интереса к какой – либо проблеме, компенсаторных возможностей, взаимной 

симпатии. 

 2.3.Все вопросы функционирования рабочей группы решаются 

коллегиально, каждый участвует, в разработке изучаемой темы. Педагоги – 

члены группы представляют собственные практические материалы, 

выполняют творческие задания руководителя и коллектива группы, 

высказывают свое мнение по предложенным материалам и т. д. 

 2.4.Заседания группы проводятся по графику определенному на 

первом заседании, но не реже одного  раза в месяц. 

 2.5.Итоги работы рабочей группы представляютя на итоговом 

педагогическом совете МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга», на 

методическом объединении педагогов «Школы конструирования». 

 

3. Документация творческой группы 

3.1. Для нормальной работы рабочей группы должны быть следующие 

документы: 

 Приказ директора о создании рабочей группы. 

 Положение о рабочей группе. 

 План взаимодействия с педагогами  на текущий учебный год. 

 

4.Заключительные положения 

4.1. Настоящее Положение вступает в действие с момента 

утверждения и издания приказа директора  МАДОУ «Детский сад № 9 

«Радуга». 

4.2. Изменения и дополнения вносятся в настоящее Положение по 

мере необходимости и подлежат утверждению руководителем Учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


